
IENDA 0 DA
’

NAZIONALE E DI ALTA SPECMLIEAZONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. ZU del 2 7 FEB. 2025

Oggetto: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3
posti di Dirigente delle Professioni Sanitarie — Infermiere — Parziale modifica alla deliberazione
n. 437 del 30/05/2024 di ammissione candidati

Proposta n. 11 del 2? /Q 3 / 20 25
STRUTTURA PROPONENTE

U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

L’Istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Direttore dell’Unità Operativa

Dott.ssa Chiara Caponetto tt. Dani e Sorelli

Registrazione Contabile

Budget Anno—Conto Importo Aut.

Budget Anno—Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv ] °/S.G./2024
con l’assistenza del Segretario, Dott. Luca Pallina ha adottato la seguente deliberazione



Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso che con deliberazione n. 1415 del 17/11/2022 è stato indetto il concorso pubblico,
per titoli e esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di Dirigente delle Professioni
Sanitarie — Area Infermieristica;

Che il relativo bando, pubblicato sulla GURS n. 18 del 30/12/2022 e sulla GURI n. 9 del
03/02/2023, prevedeva che le istanze fossero prodotte, entro il termine perentorio del 05/03/2023,
esclusivamente mediante procedura telematica implementando, ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, i

singoli item dell’apposita piattaforma informatica disponibile sul sito internet aziendale;

Che uno di detti item prevedeva, tra i requisiti di ammissione specifici prescritti dal bando
all’art. 2/B, l“ anzianità di servizio effettivo di cinque anni nella qualifica di Collaboratore
Professionale Sanitario — Infermiere oppure di Collaboratore Professionale Sanitario Senior —

Infermiere prestato in Enti del SSN nella categoria D o DS ovvero in qualifiche corrispondenti di
altre Pubbliche Amministrazioni”;

Che sulla base di quanto implementato da ciascun candidato nell’apposito item “anzianità di
servizio” sono stati ammessi n. 133 aspiranti (deliberazione n. 437 del 30/05/2024);

Che la Commissione Esaminatrice (nominata con deliberazione n. 438 del 30/05/2024,
parzialmente modificata dalla deliberazione n. 432 del 09/10/2024) riunitasi in data 10 e 11

Febbraio 2025 per la valutazione dei titoli ha rilevato che uno dei candidati ammessi e
segnatamente il Dott. Gozza Emmanuel Salvatore Santo, pur avendo implementato l’item “anzianità
di servizio effettivo di cinque anni,” in realtà non aveva il necessario requisito specifico di
ammissione in quanto, a concorrenza dei 5 anni richiesti, ha inserito un rapporto quale infermiere
libero professionista;

Che, pertanto, il Presidente di detta Commissione, con nota dell’ 1 1/02/2025, ha chiesto agli
uffici dell’UDC. Risorse Umane di formulare, nei confronti del sopra citato candidato, formale
richiesta di soccorso istruttorio di cui all’art. 6 comma l/b della Legge n. 241/90;

Che detti Uffici tempestivamente, con nota prot. n. 2986 del 12/02/2025, hanno chiesto al
Dott. Gozza di esplicitare la natura giuridica del rapporto dallo stesso inserito nell’apposito item a
concorrenza dei cinque anni di effettivo servizio richiesti dall’art. 2/B del bando;

Che il Dott. Gozza, con nota prot. n. 3078 del 13/02/2025, ha espressamente chiarito che lo
stesso, per poter soddisfare il requisito di accesso dei 5 anni di anzianità di servizio, ha inserito in
piattaforma un periodo lavorativo di 8 mesi prestato quale infermiere assunto con contratto d’opera
ex art. 2222 del Codice Civile;

Ritenuto, pertanto, dover prendere atto delle dichiarazioni formulate dal sopra citato
candidato e, per l’effetto, dover procedere alla esclusione dello stesso dalla procedura di che trattasi
in quanto sprovvisto del requisito specifico di ammissione prescritto dall’art. 2/B del bando e
segnatamente: “anzianità di servizio effettivo di cinque anni nella qualifica di Collaboratore
Professionale Sanitario — Infermiere oppure di Collaboratore Professionale Sanitario Senior —

Infermiere prestato in Enti del SSN nella categoria D o DS ovvero in qualifiche corrispondenti di
altre Pubbliche Amministrazioni”;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

. Disporre, a parziale modifica della deliberazione n. 437 del 30/05/2024, l’esclusione dal
concorso pubblico, per titoli e esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di
Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Infermieristica — del Dott. Gozza Emmanuel
Salvatore Santo in quanto privo del requisito specifico di ammissione prescritto all’art. 2/B
dell’avviso di indizione e, cioè, anzianità di servizio effettivo di cinque anni nella
qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario — Infermiere oppure di Collaboratore
Professionale Sanitario Senior — Infermiere prestato in Enti del SSN nella categoria D o DS
ovvero in qualifiche corrispondenti di altre Pubbliche Amministrazioni”;

. Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata;

. Notificare detta deliberazione al candidato escluso e al Presidente della Commissione
Esaminatrice.

Il Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

(%\Daniel Sorelli)
/ fm(_/VU\

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente responsabile che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della

struttura proponente e, pertanto,

. Disporre, a parziale modifica della deliberazione n. 437 del 30/05/2024, l’esclusione dal
concorso pubblico, per titoli e esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti di
Dirigente delle Professioni Sanitarie — Area Infermieristica - del Dott. Gozza Emmanuel
Salvatore Santo in quanto privo del requisito specifico di ammissione prescritto all’art. 2/B
dell’avviso di indizione e, cioè, anzianità di servizio effettivo di cinque anni nella
qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario — Infermiere oppure di Collaboratore



Professionale Sanitario Senior — Infermiere prestato in Enti del SSN nella categoria D o DS

ovvero in qualifiche corrispondenti di altre Pubbliche Amministrazioni”.

. Munire la presente deliberazione della clausola di esecuzione immediata.

. Notificare detta deliberazione al candidato escluso e al Presidente della Commissione

Esaminatrice.

Il Direttore Amministrativo

(Dott. Giovanni Ann' o)

Il Di etto e Generale

Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L'addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell'art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall'art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

L

Inviata all'Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

«@ immediatamente
CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
CI a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


